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설 계  수 명  설 정
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 ⓐ - 절단연료봉 Capsule 이송 (Cask 인출 후)
 ⓑ - 절단연료봉 이송 (절단연료봉 인출 후)
 ⓒ - Pellet 분말 이송
 ⓓ - Hull 이송
 ⓔ - U3O8 분말 이송
 ⓕ - Li 용융염 이송
 ⓖ - U 금속 회수 filter 이송 (Filter 분리 후)
 ⓗ - 금속전환체 이송 (밀봉 후)
 ⓘ - Li/LiCl 이송 (1 batch 1회 이송)
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HULL
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•IMEF 예비 핫셀 :  실증시설 개념 적용

•ⓔ 의 U3O8 이송공정은 Double door 또는 Cart 이송을 선택 적용

•20 kgHM/batch 기준 (10 rods → 160개 rod-cut : 25 cm 기준)

•Pardirac Cask : 40개 capsule 이송, 4회 이송/batch,

                       1 rod-cut(25 cm)/capsule (ID 관리 고려)

ⓘ

Cask
접속부

Glove Box

핵연료
물질

단위작업
예상시간
(min)

단위작업
반복횟수

작업시간
(hr)

작업시간
누계 (hr)

비 고

* Cask로 부터 Capsule 인출 Capsule 10 160 26.6 26.6 Cask 접속시간 제외

ⓐ 절단연료봉 Capsule 이송, 저장 Capsule 60 8 8 34.6 1회 40개 capsule 이송

ⓑ 절단연료봉 Capsule로 부터 인출 Rodcut 10 160 26.6 61.2

* Slitting 작업 10 160 26.6 87.8

ⓒ Pellet 분말통 이송 (분말화장치로 투입) Pellet 분말 60 1 1 88.8

ⓓ Hull 회수통 이송 (저장위치로) Hull 60 1 1 89.8

* 분말화 작업 360 1 6 95.8

ⓔ U3O8 분말 이송 U3O8 분말 60 1 1 96.8

ⓘ Li/LiCl 이송 Li/LiCl 120 1 2 98.8

* 금속전환로 작업 (필터 분리 포함) 360 1 6 104.8

ⓖ U 금속 회수 filter 이송 U 회수 filter 90 1 1.5 106.3

* U  용융로 작업 (금속전환체 분리 포함) 150 1 2.5 108.8

ⓗ 금속전환체 주조 및 이송 (밀봉 ?) 금속전환체 180 1 3 111.8

ⓕ Li 용융염 이송 Li 용융염 60 1 1 112.8

* Li 전기분해장치 작업 720 1 12 124.8

* Li Bead 화 1080 1 18 142.8

2310 124.8 1492.3 23.8일 (6 hr/day 기준)

- 20 kgHM → 10 rods → 160 rodcuts (2 kgHM/rod, 130 gHM/rodcut, 16 rodcuts/rod,) 기준
- Padirac Cask : 25 cm  Dia x 40 cm L, 약 40개 Capsule 이송 기준 (1 batch 당 Cask 이송 및 접속을 4회 수행해야 함)

공정구분

합 계
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Rodcut 저장용기  주변  Dose Rate
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